ERRATA DA ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO N°027/2023 – REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA/GO, torna público para conhecimento de interessados, ao

pregão presencial nº 027 2023, tendo por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

produtos de limpeza, de higiene pessoal, alimentícios, frango (resfriado), suco em pó,  material para copa e

cozinha, embalagens plástica para acondicionamento de resíduos,  produtos para piscina, gás de cozinha, água

mineral e outros produtos alimentícios, destinados à manutenção de diversas Secretarias, FMAS, FMDI e

Alimentação Escolar, de acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações

posteriores, Lei Complementar 123/2006  com alterações da Lei 147/2014.

A presente ERRATA.

Fica retificado os itens 12: “Da Apresentação de Recursos”   e 16. “Das Ocorrências na Sessão Pública”

ONDE SE LÊ;

12. Da Apresentação de Recursos

Após a classificação definitiva do(s) vencedor(es), o(a) Pregoeiro(a) avisou que o licitante que quisesse interpor
recurso contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seriam registradas no
final da ata.

Nenhum licitante manifestou interesse na interposição de recurso.

LEIA-SE

12.Da Apresentação de Recursos

Após a classificação definitiva do(s) vencedor(es), o(a) Pregoeiro(a) avisou que o licitante que quisesse interpor
recurso contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seriam registradas no
final da ata.

Houve manifestação interesse na interposição de recurso por um licitante
A empresa: EMPRESA DISTRIBUIDORA SUDOESTE TEND TUDO LTDA manifestou a intenção de interpor

recurso.

ONDE SE LÊ;

     17.Encerramento

FOI FORMADA UMA COMISSÃO PARA ASSINAR O CREDENCIAMENTO, PROPOSTAS E
HABILITAÇÃO. A COMISSÃO FOI FORMADA PELOS REPRESENTANTES WALISSON GONÇALVES
MENDES, ROGÉRIO RODRIGUES DE OLIVEIRA, UESLEI LÁZARO ALVES MOTA E LUIZ ANTÔNIO
BENTO CUNHA. O REPRESENTANTE DA EMPRESA DISTRIBUIDORA SUDOESTE TEND TUDO
LTDA SOLICITA A COMPOSIÇÃO EXEQUIBILIDADE DOS ITENS (PLANILHA): 37, 64, 69, 70, 134,
144, 145, 146, 147, 148, 152, 153, 157, 158, 159, 174, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191 E 192 E AS
COTAS RESERVADAS DOS ITENS SOLICITADOS E TAMBÉM O REPRESENTANTE ALEGA QUE  AS
EMPRESAS FIEL COMÉRCIO PROFISSIONAL LTDA E HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO
LTDA NÃO OBTÉM OBJETO PERTINENTE AOS ITENS VENCIDOS

LEIA-SE

Item:

16. “Das Ocorrências na Sessão Pública”
         17.Encerramento

FOI FORMADA UMA COMISSÃO PARA ASSINAR O CREDENCIAMENTO, PROPOSTAS E
HABILITAÇÃO. A COMISSÃO FOI FORMADA PELOS REPRESENTANTES WALISSON GONÇALVES
MENDES, ROGÉRIO RODRIGUES DE OLIVEIRA, UESLEI LÁZARO ALVES MOTA E LUIZ ANTÔNIO
BENTO CUNHA. O REPRESENTANTE DA EMPRESA DISTRIBUIDORA SUDOESTE TEND TUDO
LTDA, MANIFESTA O INTERESSE DE INTERPOR RECURSO QUANTO A EXEQUIBILIDADE DAS
PROPOSTAS E AINDA SOLICITA A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DOS ITENS (PLANILHA): 37, 64, 69,
70, 134, 144, 145, 146, 147, 148, 152, 153, 157, 158, 159, 174, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191 E 192
E AS COTAS RESERVADAS DOS ITENS SOLICITADOS E TAMBÉM QUANTO AO OBJETO DA
EMPRESAS FIEL COMÉRCIO PROFISSIONAL LTDA E HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO
LTDA, QUE NÃO OBTÉM OBJETO PERTINENTE AOS ITENS VENCIDOS.

Goiatuba – Goiás, 17 de janeiro de 2024.

JOSÉ VIEIRA DO PRADO

Pregoeiro (a)

NARA RUBIA PEREIRA CARDOSO FERNANDES

Equipe de Apoio

VANDERLEI CARDOSO DA SILVA
Equipe de Apoio